CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/09/22

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

01

01

02

03

04

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Despacho - Parque de Campismo e Caravanismo da Maravilha.

OA – Certificação Legal de Contas – Fernando Peixinho & José Lima, SROC, Lda. – Relatório 1.º Semestre 2022.

IDEM – Proposta de Regulamento para a Atribuição da Classificação de Interesse Municipal do Património Cultural Imaterial

do Concelho de Mirandela.

IDEM – Proposta de Regulamento de Atribuição de Apoios a Associações e Coletividades Sem Fins Lucrativos do Município

de Mirandela.

IDEM – Proposta de Regulamento do Programa Cheque Veterinário do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de “Oferta Pública de Aquisição de Imoveis para Implementação de projetos no âmbito do investimento RE-

C02-i01 – Programa de Apoio ao Acesso á Habitação – Aviso de Publicitação nº 01/CO2-i01/2021-Componente 02-

Habitação.

IDEM – Proposta de Formalização de Pedido de Empréstimo extraordinário do Fundo de Apoio Municipal (FAM), previsto no

artigo 80.º da Lei nº 12/2022, de 27 de junho (Lei do Orçamento do Estado – LOE) e regulamentado no artigo 148.º

do Decreto-Lei n.º 53/2022, de 12 de agosto (Normas de execução do Orçamento do Estado – DLEO) destinado ao

financiamento de despesa corrente.

IDEM – Proposta de Coordenador Técnico do CLDS 4G de Mirandela.

IDEM – Plano Municipal de Combate ao Desperdício Alimentar “Mirandela – Um Futuro Sustentável”.

DEASDJ – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro e Apoio Logístico - Organização Music Fest - 24 de setembro.

DOMU – Processo 13-22 Requerimento 232/22 – Parecer Constituição de Compropriedade.

IDEM – Processo 15-22 Requerimento 237/22 – Parecer Constituição de Compropriedade.

IDEM – Concurso Público para a Concessão do Direito de Uso Privativo de Espaço Público, para a Exploração de Um (1)

Posto de Carregamento de Baterias de Veículos Elétricos, na Rua D da Zona Industrial Norte de Mirandela -

Autorização para a abertura do procedimento.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Ostentoriginalidade – Associação Juvenil

- Rosa Maria Celestino

- Franklin dos Santos Celestino

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2022/09/19

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues